
 
 

CONVOCATORIA DE PROCESO SELECTIVO PARA PROVEER PUESTOS DE 
PERSONAL ADMINISTRATIVO EN LA FUNDACIÓN GENERAL DE LA UCM, MP 

 
14 DE MARZO DE 2023 

 
Resolución Definitiva Admitidos y Excluidos Fase 1 

 

La Comisión de selección encargada de evaluar las candidaturas presentadas en la convocatoria de 
referencia, reunida a tal efecto el jueves 27 de abril de 2023, acordó por unanimidad la aprobación de: 
 

 Listado definitivo de admitidos en la Fase 1 (Anexo I) con baremación de méritos 
acreditados según el baremo establecido en la convocatoria. 

 Listado definitivo de excluidos por no cumplir los requisitos requeridos en la Fase 1 (Anexo 
II) con baremación de méritos según el baremo establecido en la convocatoria. 

 Distribución de aspirantes para la realización de la prueba de conocimientos (Anexo III). 
 
 

La prueba de conocimientos tendrá lugar el sábado 20 de mayo de 2023 a las 9:30 horas en los 

Laboratorios 4, 5 y 6 ubicados en la segunda planta de la Facultad de Informática de la Universidad 

Complutense de Madrid (Calle del Profesor José García Santesmases, 9, Madrid). La prueba constará de 

los siguientes ejercicios: 

1. Prueba de Inglés. 

2. Test de conocimientos. 

3. Prueba de manejo de Excel (versión 2013), Google Drive y Word (versión 2013). 

 

Los/as aspirantes deberán disponer de una cuenta de correo de Gmail para la realización de la prueba de 

herramientas informáticas. 

La prueba tendrá una duración total de 150 minutos. 

 

En Madrid, a 27 de abril de 2023. 

 

 

 

 

Felipe Martínez López 

Gerente de La FGUCM 

 



 
 

ANEXO I 
LISTADO DEFINITIVA DE ADMITIDOS 

 

NOMBRE 
NIF/NIE           

PASAPORTE 

Experiencia 
laboral de más 

de 1 año en 
gestión 

administrativa 
y/o económica 

Estar en posesión de uno 
de los siguientes títulos: 

Técnico en Gestión 
Administrativa (Ciclo de FP 

grado medio) o 
equivalente, Título 

Bachiller o equivalente, y 
Técnico Superior de 

Administración y Finanzas 
o Técnico Superior en 

Asistencia a la Dirección 
(Ciclo de FP grado superior) 

o equivalente. 

Formación 
complementaria 
especializada en 

temas relacionados 
con gestión 

administrativa, 
contabilidad, gestión 
en el ámbito laboral, 

subvenciones, 
organización 

empresarial, etc. 

Experiencia en 
manejo de 

herramienta de 
gestión (SAP, 

NAVISION, 
Fundanet, otras) 

Cursos de 
ofimática 

avanzado (Excel, 
Word, 
Access, 

PowerPoint, 
Drive). 

TOTAL PUNTOS 

ALCAZAR ARIAS GLORIA MARIA **9641*** 15 5 4 0 0 24 

ALONSO ALONSO SANDRA **8942*** 15 5 3 0 2 25 

ALTARES MORO MARIA DEL CARMEN **0748*** 15 0 5 5 2 27 

ANTON CAMPOS MONICA **9496*** 15 3 5 0 0 23 

BALLESTEROS POLO MANUELA **2540*** 15 0 0 5 0 20 

BARRIOS FERNANDEZ BEGOÑA **0795*** 15 3 0 0 3 21 

BURGA PICARDO KAREN ALLINSON **9902*** 15 3 0 3,25 2 23,25 

CABALLERO URIBE SONIA **8585*** 15 3 0 0 0 18 

CARRILLO DE DIEGO CAROLINA **9444*** 15 3 5 0 4 27 

CARRION GOMEZ ALICIA **4211*** 15 3 4 5 4 31 

CARVAJAL TABASCO MARIA TERESA **6142*** 15 3 0 0 0 18 

CASTELLANO ANCOS MARIA DEL CARMEN **9282*** 15 0 0 0 4 19 

COLMENAR MARTIN ALFONSO **9234*** 15 0 0 0 2 17 

COSANO MAYA INMACULADA CONCEPCION **2332*** 15 3 3 0 0 21 

CUESTA MARTINEZ CELIA **2960*** 4,75 3 5 0 2 14,75 

DEL CASTILLO HERNÁNDEZ CRISTINA **9816*** 15 5 0 0 4 24 

ESCUDERO FLOREZ ELENA **4940*** 15 3 3 0 2 23 

ESPADA BARCO SANDRA **0446*** 15 3 5 0 1 24 

FERNANDEZ MUÑOZ ANNA **3012*** 15 3 0 0 0 18 

FLORES GALLEGO SILVIA **2472*** 15 3 4 0 0 22 

FREIRE ESTRELLA MARIA YOLANDA **1720*** 15 3 5 5 0 28 



 
 

NOMBRE 
NIF/NIE           

PASAPORTE 

Experiencia 
laboral de más 

de 1 año en 
gestión 

administrativa 
y/o económica 

Estar en posesión de uno 
de los siguientes títulos: 

Técnico en Gestión 
Administrativa (Ciclo de FP 

grado medio) o 
equivalente, Título 

Bachiller o equivalente, y 
Técnico Superior de 

Administración y Finanzas 
o Técnico Superior en 

Asistencia a la Dirección 
(Ciclo de FP grado superior) 

o equivalente. 

Formación 
complementaria 
especializada en 

temas relacionados 
con gestión 

administrativa, 
contabilidad, gestión 
en el ámbito laboral, 

subvenciones, 
organización 

empresarial, etc. 

Experiencia en 
manejo de 

herramienta de 
gestión (SAP, 

NAVISION, 
Fundanet, otras) 

Cursos de 
ofimática 

avanzado (Excel, 
Word, 
Access, 

PowerPoint, 
Drive). 

TOTAL PUNTOS 

FUNEZ GALAN MARIA DEL CARMEN **9389*** 15 3 0 0 3 21 

GARCIA SANCHEZ MARIA DEL MAR **8193*** 15 0 0 5 2 22 

GARRIDO HERNANDEZ MERCEDES **0647*** 15 0 0 5 2 22 

GOMEZ MARTIN ENCARNACION **1893*** 15 3 0 0 0 18 

GONZALEZ ALEMAÑ CAROLINA **7936*** 15 0 0 0 0 15 

GONZALEZ SANCHEZ ISABEL **8829*** 3 5 5 0 5 18 

GORO FERNANDEZ MONICA **2519*** 15 5 5 0 4 29 

HERNANDEZ HERRERO MARTA **2287*** 11 0 1 0 0 12 

HERRAEZ GARCIA PALOMA **9230*** 15 0 0 0 2 17 

HUMBRIA GUIJARRO MARIA JESUS **4993*** 15 5 4 0 0 24 

LAGUNA SANCHEZ SARA **5808*** 15 3 5 5 4 32 

LEON CASTELO ANA ISABEL **7124*** 15 3 0 0 4 22 

LOBATO GARCIA BLANCA **9972*** 15 0 1 0 0 16 

LOPEZ DIAZ ANA MARIA **4068*** 15 0 3 0 1 19 

MAROTO RUIZ ANA MARIA **4805*** 15 0 0 5 0 20 

MARTIN EGUIA MARIA **7474*** 8,5 3 5 0 0 16,5 

MARTINEZ BADAYA ALEJANDRO **7414*** 10 3 0 0 0 13 

MENENDEZ MORENO CRISTINA **9942*** 15 0 5 0 0 20 

MONETTI LISA **2855*** 15 0 0 0 0 15 

MONTERO VALOR DOLORES **6273*** 15 3 3 0 3 24 

MORENO PEÑALVER CINTIA **4671*** 10,25 3 5 0 0 18,25 

NIETO GONZALEZ MARIA TERESA **3971*** 15 5 5 0 3 28 

PARDO GARCIA MANUEL **4774*** 11 3 0 0 0 14 

PEREZ RUIZ EVA MARIA **9453*** 15 0 0 0 0 15 



 
 

NOMBRE 
NIF/NIE           

PASAPORTE 

Experiencia 
laboral de más 

de 1 año en 
gestión 

administrativa 
y/o económica 

Estar en posesión de uno 
de los siguientes títulos: 

Técnico en Gestión 
Administrativa (Ciclo de FP 

grado medio) o 
equivalente, Título 

Bachiller o equivalente, y 
Técnico Superior de 

Administración y Finanzas 
o Técnico Superior en 

Asistencia a la Dirección 
(Ciclo de FP grado superior) 

o equivalente. 

Formación 
complementaria 
especializada en 

temas relacionados 
con gestión 

administrativa, 
contabilidad, gestión 
en el ámbito laboral, 

subvenciones, 
organización 

empresarial, etc. 

Experiencia en 
manejo de 

herramienta de 
gestión (SAP, 

NAVISION, 
Fundanet, otras) 

Cursos de 
ofimática 

avanzado (Excel, 
Word, 
Access, 

PowerPoint, 
Drive). 

TOTAL PUNTOS 

RETAMOSA CRUZ RUTH **2316*** 15 3 0 0 0 18 

RODRIGUEZ MARCOS AURORA **4975*** 15 5 1 0 3 24 

RODRIGUEZ MARTINEZ MARIA DEL ROSARIO **8546*** 15 5 5 0 3 28 

RUIZ PUEBLA VIRGINIA **1080*** 15 2 0 0 0 17 

UNCILLA UNSAIN IZASKUN **6694*** 15 3 3 0 0 21 

VALDEMORO PELAYO MATILDE **4985*** 15 5 0 0 0 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

ANEXO II 
LISTADO DEFINITIVA DE EXCLUIDOS 

 

NOMBRE 
NIF/NIE           

PASAPORTE 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

Experiencia 
laboral de más 

de 1 año en 
gestión 

administrativa 
y/o económica 

Estar en posesión de uno de 
los siguientes títulos: 

Técnico en Gestión 
Administrativa (Ciclo de FP 

grado medio) o equivalente, 
Título Bachiller o 

equivalente, y Técnico 
Superior de Administración 

y Finanzas o Técnico 
Superior en Asistencia a la 

Dirección (Ciclo de FP grado 
superior) o equivalente. 

Formación 
complementaria 
especializada en 

temas relacionados 
con gestión 

administrativa, 
contabilidad, 

gestión en el ámbito 
laboral, 

subvenciones, 
organización 

empresarial, etc. 

Experiencia en 
manejo de 

herramienta de 
gestión (SAP, 

NAVISION, 
Fundanet, 

otras) 

Cursos de 
ofimática 
avanzado 

(Excel, Word, 
Access, 

PowerPoint, 
Drive). 

TOTAL PUNTOS 

BLAZQUEZ CRESPO YOLANDA **8479*** 2 0 0 0 0 0 0 

CRISTOBAL RODRIGUEZ YAEL **0855*** 4 0 0 0 0 0 0 

FERREIRA MONTERO ANA RITA **4450*** 4 0 0 0 0 0 0 

GIL GARRIDO MARIA INMACULADA **7216*** 4 0,25 3 0 0 2 5,25 

HERRERA CALDERON ZAHARA REBECA **5190*** 4 3,5 2 0 0 0 5,5 

MORALES DEL ROSARIO ALONSO **3526*** 3 0 0 0 0 0 0 

SAAVEDRA HERRANZ PILAR **6220*** 4 5 3 0 0 0 8 

SANCHEZ MONCHO CRISTINA MARIA 
CONCEPCION 

**0913*** 4 6,75 0 0 0 2 8,75 

SPECCHIA RICCARDO **4361*** 4 0 0 0 0 0 0 

VELOZ ROJAS MALENA **7424*** 3 0 0 0 0 0 0 

ZOGHBI BENITEZ OLGA **8100*** 4 0 0 0 0 3 3 

(1) No presentar Anexo III         

(2) No presentar Anexo IV         

(3) No acreditar experiencia laboral mínima de 1 año        

(4) No obtener la puntuación mínima        



 
 

ANEXO III 
DISTRIBUCIÓN DE ASPIRANTES PARA LA REALIZACIÓN DE LA PRUEBA DE CONOCIMIENTOS 

 

NOMBRE 
NIF/NIE           

PASAPORTE 
AULA / LABORATORIO 

ALCAZAR ARIAS GLORIA MARIA **9641*** LABORATORIO 4 

ALONSO ALONSO SANDRA **8942*** LABORATORIO 4 

ALTARES MORO MARIA DEL CARMEN **0748*** LABORATORIO 4 

ANTON CAMPOS MONICA **9496*** LABORATORIO 4 

BALLESTEROS POLO MANUELA **2540*** LABORATORIO 4 

BARRIOS FERNANDEZ BEGOÑA **0795*** LABORATORIO 4 

BURGA PICARDO KAREN ALLINSON **9902*** LABORATORIO 4 

CABALLERO URIBE SONIA **8585*** LABORATORIO 4 

CARRILLO DE DIEGO CAROLINA **9444*** LABORATORIO 4 

CARRION GOMEZ ALICIA **4211*** LABORATORIO 4 

CARVAJAL TABASCO MARIA TERESA **6142*** LABORATORIO 4 

CASTELLANO ANCOS MARIA DEL CARMEN **9282*** LABORATORIO 4 

COLMENAR MARTIN ALFONSO **9234*** LABORATORIO 4 

COSANO MAYA INMACULADA CONCEPCION **2332*** LABORATORIO 4 

CUESTA MARTINEZ CELIA **2960*** LABORATORIO 4 

DEL CASTILLO HERNÁNDEZ CRISTINA **9816*** LABORATORIO 4 

ESCUDERO FLOREZ ELENA **4940*** LABORATORIO 4 

ESPADA BARCO SANDRA **0446*** LABORATORIO 5 

FERNANDEZ MUÑOZ ANNA **3012*** LABORATORIO 5 

FLORES GALLEGO SILVIA **2472*** LABORATORIO 5 

FREIRE ESTRELLA MARIA YOLANDA **1720*** LABORATORIO 5 

FUNEZ GALAN MARIA DEL CARMEN **9389*** LABORATORIO 5 

GARCIA SANCHEZ MARIA DEL MAR **8193*** LABORATORIO 5 

GARRIDO HERNANDEZ MERCEDES **0647*** LABORATORIO 5 

GOMEZ MARTIN ENCARNACION **1893*** LABORATORIO 5 

GONZALEZ ALEMAÑ CAROLINA **7936*** LABORATORIO 5 

GONZALEZ SANCHEZ ISABEL **8829*** LABORATORIO 5 

GORO FERNANDEZ MONICA **2519*** LABORATORIO 5 

HERNANDEZ HERRERO MARTA **2287*** LABORATORIO 5 

HERRAEZ GARCIA PALOMA **9230*** LABORATORIO 5 

HUMBRIA GUIJARRO MARIA JESUS **4993*** LABORATORIO 5 

LAGUNA SANCHEZ SARA **5808*** LABORATORIO 5 

LEON CASTELO ANA ISABEL **7124*** LABORATORIO 5 

LOBATO GARCIA BLANCA **9972*** LABORATORIO 5 

LOPEZ DIAZ ANA MARIA **4068*** LABORATORIO 6 

MAROTO RUIZ ANA MARIA **4805*** LABORATORIO 6 

MARTIN EGUIA MARIA **7474*** LABORATORIO 6 

MARTINEZ BADAYA ALEJANDRO **7414*** LABORATORIO 6 

MENENDEZ MORENO CRISTINA **9942*** LABORATORIO 6 

MONETTI LISA **2855*** LABORATORIO 6 

MONTERO VALOR DOLORES **6273*** LABORATORIO 6 

MORENO PEÑALVER CINTIA **4671*** LABORATORIO 6 

NIETO GONZALEZ MARIA TERESA **3971*** LABORATORIO 6 

PARDO GARCIA MANUEL **4774*** LABORATORIO 6 

PEREZ RUIZ EVA MARIA **9453*** LABORATORIO 6 

RETAMOSA CRUZ RUTH **2316*** LABORATORIO 6 

RODRIGUEZ MARCOS AURORA **4975*** LABORATORIO 6 

RODRIGUEZ MARTINEZ MARIA DEL ROSARIO **8546*** LABORATORIO 6 

RUIZ PUEBLA VIRGINIA **1080*** LABORATORIO 6 

UNCILLA UNSAIN IZASKUN **6694*** LABORATORIO 6 

VALDEMORO PELAYO MATILDE **4985*** LABORATORIO 6 
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